Shenime mbi pasqyrat financiare

“Ylli Merja” PF
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31.12.2019)

1. Informacion i pérgjithshém.

Ylli Merja éshté regjistruar si person fizik, date 04.03.2008, regjistruar né Drejtorine Rajonale
Tatimore, Tirane me nipt K815040400.

Veprimtaria rregullohet sipas dispozitave t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoggrite Tregtare” i ndryshuar dhe Legjislacioni ne fuqi.

dhe paketlml ityre, ekstralctlme te bimeve eterovajore dhe import eksport. Prodhim te vajrave te
ndryshme bimore me presim te ftohte si vaj liri, kungulli, sinapi, hudhre, kokosi, luledielli,
basani etj. Vajra bimore me distilim, rigon, livando, sherebele etj. Laborator per analiza te
bimeve dhe mjekesor, kremra bimore, shampo me vajra bimore, perpunime te produkteve
bujqesore. Prodhim raki artizanale. Sherbime te mjeksise popullore. Klinike mjeksore, laborator
mijeksor, sherbime kurative.

Selia e Shoqerisé éshté né Lagja: Rruga Ferit Xhajko, Pallati SIMED, nr.11, Kati 1, Tirane.
2. Bazat e pérgatitjes sé€ pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshméris€
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t&
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “P&r kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t&¢ Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr
parasysh se Shoqéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t€ saj pér nj¢ t€¢ ardhme t&
parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Leke, e cila &sht¢ dhe monedha funksionale e
Shogérisé. ' ‘

2.5. Vlerésime dhe gjykime
Paragitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shoqéris€ t& kryejé vlerésime dhe
supozime gé ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve'té
kushtézuara né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve t&
krijuara n& periudhén kontabgl. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohien vazhdimisht dhe bazohen né
ekspeuencen e méparshme dhe faktore té tjere duke pé rfsh' & prltshmente pér ng]arjet e
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mbéshtetet né mendimet e ekspertéve t€ pavarur. Vlerésimet kontab&l q& rezultojn& sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé
kané risk t& réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t&
mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jan€ pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t& ark&tueshme
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t¢ cilat rezultojn& nga pa
mundésia e konsumatoréve pér t€ paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen n€ moshén e
llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né g¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese t& konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave t& pagesés s&
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér
zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet
Provizionet n& pérgjithési kérkojné njé nivel t€ lart€ gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
gjyqésore. Shogéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje
t¢ shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet ¢ jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste
shoqéria provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t&
nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund t& ndodhé q& vlerésimi mund t& mos jeté né t&
njé&jtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vieréson né& fund t& ¢do periudhe né rast se ka
nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél
Si¢ paragitet n& Standardin Kombétar t¢ Kontabilitet t&¢ pérmirésuar nr.1, né rastet ¢ njé
ndryshimi né paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& nj& standardi t€ ri, njé
pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare,
informacioni krahasues duhet t& riparagitet pér t& korresponduar me paraqitjen e re, pérvec
rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund t&€ vlerésohet né ményré té
besueshme.

1. Politikat Kontabél
Politikat kontabgl t& mé&poshtme jan& aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e
paragitura n& pasqyrat financiare.
1.1 Transaksionet né monedhé t& huaj.

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit. né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né.monedhé t€ huaj
né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca gé vjen nga k&mbimi i
nj&€ numri t& caktuar njésish t& njé monedhe t&€ huaj né monedhén funksionale me kurse té
ndryshme kémbimi n& datat e k&émbimit. T€ drejtat dhe detyrimet jo-monetare n& monedhé té
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kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé& rezultojné nga kursi
i kémbimit kalojné né pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté detajuar si mé& poshté:

Kursi i kémbimit 2019 2018
Euro/LEK 121.77 123.42
USD/ LEK 108.64 107.82

1.2 Instrumentat financiarg
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga Hogari té& arkétueshme, mjete monetare, hua

t& marra dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen
fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet
mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e
transaksionit kalojn& né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t&€ njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté. Nj& instrument financiar
njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé s& aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin
ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve
financiare kontabilizohen né& datén e transaksionit, q& &shté data n& t& cilén shoqéria angazhohet
té blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t&
shoqérise skadojné, shfugizohen ose anuliohen.

s Mijetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t€ paré me bankat. Pér
qéllimin e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak q& nga data e fillimit.

¢ Llogari t& arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé& pas me kosto t& amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvler&simi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme
llogaritet kur ka t& dhéna se shogéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit
logaritet si diferencg midis vlerés sé& mbetur dhe vlerés aktuale t€ flukseve 1€ ardhshme (€
parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive t& interesit.

e Llogari t& pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé& pas me kosto t& amortizuar,
duke p&rdorur metodén e interesit efektiv. :

e Hua t& marra dhe t&€ dhéna
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Huaté e marra dhe t&¢ dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paraqgiten me
kosto t& amortizuar duke njohur né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé
midis kostos dhe vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé¢ huamarrjes duke u bazuar
(si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve
jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

¢ Vlera e drejté
Vlerat e drejta té pérllogantura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér
t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

e T&tjera
Instrumenta t& tjer& jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s¢ interesit efektiv,
duke zbritur ¢gdo humbje nga zhvler&simi.

¢ Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlierén nominale.

¢ Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo
disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojné nga aktivi.
Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t¢ matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vler&s s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t&
parasé t€ skontuara me normén efektive t& interesit. Aktivet financiare t€ réndésishme testohen
pér zhvlerésim n& ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré t&
grupuar, né grupe qé kané karakteristika t&€ ngjashme t& riskut kreditor.
T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né& pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.
Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé& ngjarje t&
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. P&r aktivet financiare t& matura me Kkosto t&
amortizuar, rimartja njihet n& pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

1.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin ¢ prodhimit t&
produkteve né& kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u
llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogarltet duke pérdorur
metodén e mesatares s€ ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané t&€ vler&suara n€ bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
kété vlerésim, si vler&n mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
1.4 Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Té g]ltha aktivet afatg]ata materla -¢- r' iten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe




Shenime mbi pasqyrat financiare

“YIli Merja” PF
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31.12.2019)

aktivit. Kostoja e aktiveve t& veténdértuara p&rfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do
kosto tjetér t&€ lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t&
pérdorimit, si dhe kostot e ¢gmontimit, hegjes s€ pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t&
vendndodhjes s€ aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né
“Ndértim né& proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi
tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé€. N& rastet kur pjesé t& njé aktivi
afatgjaté material kané jetégjatési té¢ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém
(komponentét mé t&€ médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe ké&to pérfshihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

ii. Kostot € mépasshme
Kostoja e z&vendésimit t& njé pjese t&€ nj& zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél t& atij z&ri nése &shté e mundshme qé& shogéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés z&vendésuese dhe kostoja e pjesés mund té€ matet n€ ményré t&
besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke p&rdorur metodén e vlergs s& mbetur t& amortizimit mbi
jetén e vlerésuar t& ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e par& e muajit q&
pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé
t& shkurtér midis periudhés s€ qirasé dhe jetés s&¢ dobishme t& akftivit.
Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Ndertesa Vlera e mbetur 5%
Makineri ¢ pajisje Vlera e mbetur 20 %
Mjete transporti Vlera e mbetur 20 %
Paj, zyre e informat Vlera e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi

Njé z€ i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo at€here kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté
pérdorimit. Fitimet dhe humbjet né rastin ¢ nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata
materiale, pércaktohen sipas shumés s¢€ tyre t& mbetur dhe merren parasysh n& nxjerrjen e
rezultatit operativ t& vitit.

3.5 Té ardhurat v
Té ardhurat njihen atéheré kur &shté/e mundshme qé njésia ekonomike do t& keté pérfitime

£ 1me mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten
.) S

ekonomike né t& ardhmen w,;; ![! %
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me vlerén e drejté t& arkétuar ose t& ark&tueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje
tregtare, zbritjet pér shlyerje t€ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.6 Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit
T¢ ardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqgesin t& ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet q€ vijn& nga ndryshimi i kursit t& k&mbimit pérve¢ diferencave t& kémbimit q&
lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative q& né fillimin e qirasé. Qiraté financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare n& shkallén mé t& ulét t& vler&s s& drejté t& aktivit dhe
vlerés aktuale t&¢ minimumit t& pagesave t& qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare
regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e
zbatueshme t& interesit mbi balancén e mbetur t&€ detyrimeve.

3.8 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare
T& ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe ﬁtlme nga kursi i
k&mbimit q& njihen né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e t& drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra g€ njihen direkt né
kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet n¢ kapital.
Tatimi aktual &sht€ tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér
t’u paguar né lidhje me vitet e méparshme.
Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 10.3% (2018: 5.2%).
Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit t&¢ pagueshém (apo t&
rikuperueshém) n& periudhat ¢ ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e
pérkohshme qé& krijohen pér shkak t& aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato
tatimore. Tatimi i shtyré& n_uhet 51pas metodes s& detyrimeve tc bllan01t duke aphkuar normén
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Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé konsiderohen n& fuqi né
fund t& periudhés s& raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e
pérkohshme do t& anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t& shfryt&zohet.
Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme té& zbritshme regjistrohen deri n& até masé
qé &shté e mundshme q¢ fitimi i tatueshém né t€ ardhmen t& mund t& pérdoret pér zbritjet né
fjalé.

3.10 Fondet p&r pensione
Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore té detyrueshme, q&
sigurojné pérfitimet pé&r pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar.
Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér
pensionet n& juridiksionin pérkat&s sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té
réndésishém né vendimet e biznesit apo vendimet financiare t&€ palés tjetér. Pér géllime t&
paragitjes s€ pasqyrave financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t&
lidhura,

3.12 Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet n&€ ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé né t& ardhmen
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme
t& ardhshme t€ parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t&
tregut pér vlerén né kohé t& pafasé dhe pér risqet q¢ lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet
rishikohen n& ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér
shlyerjen € detyrimit, provizionet rimerren.

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kusht&ézuara nuk njihen n€ pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t&
pasqyrave financiare pér sa kohé& q& mundésia pér njé dalje t& burimeve q& pérfshijné pérfitime
ekonomike &shté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet ng pasqyrat financiare por
paragitet né shénime pér sa kohé& ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e
humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé &sht€ e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t&

konfirmojné q& njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t&é bghet njé
viersim i arsyesh&m i shumés s8 humbjes. :

AKTIVET AFATSHKURTRA

. Aktive monetare pér 1.657.198 leké, perfage o;ne iljete monetare ne banke. '
Shoqena operon me disa banka leke, usd d ,-;';,- te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
' ) skursin dit6} te bankes, ndersa gjendja e
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monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me
date 31.12.2019 duke kaluar sipas rastit ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e
kembimit.

Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 2.233.493 leke paraget Tvsh ne te njejten shume.
Ne llogarite Inventariale eshte paraqitur gjendja e mallrave ne shumen 21.448.204 leke.
Vleresimi i tyre ne fund te ushtrimit eshte bere me kosto faktike.

Aktivet afatgjata materiale
Shoqéria-ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale ne shumen 15.682.482 lek& e cila
perfageson vleren e mbetur te nderteses, makinerive e pajisjeve te punes, mjeteve te transportit
dhe te zyres. Aam jane shtuar gjate vitit 2019 ne shumen 7.075.508 leke ne zerin ndertime,
makineri pune, mjete transporti € pagesa per leje ndertimore dhe jane pakesuar per amortizimin e
llogaritur ne shumen 1.241.079 leke.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me vleré 3.399.556 leke e cila eshte edhe fitimi i ushtrimit.

Detyrimet

Detyrimet me vleré 37.621.821 leké pérfaqésojné:

Viti 2019 Vit 2018
Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit 7.866.416 8.791.185
Te pagueshme ndaj punonjesve e
sigurimeve shogerore 2.146.651 2.726.417
Detyrime tatimore 464.564 614.732
Te tjera detyrime 27.144.190 18.564.492
Totali 37.621.821 30.696.826

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 7.866.416 leke paraqesin llogarine furnitore per
vlerén e faturave t& palikujduara.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore paraqgitet detyrim per pagat ne
shumen 1.972.999 leke dhe sigurime per muajin dhjetor 2019 ne shumen 173.652 leke.

Detyrimet tatimore paragesin: Tatimi mbi fitimin per 464.564 leke.

Te tjera kerkesa ne shumen 27.144.190 leke paraqet detyrim te shoqerise ndaj personit fizik per
mjete financiare te futura ne aktivitet.
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Viti 2019 Viti 2018
Te ardhura
Nga shitja e mallrave dhe sherbimeve 33.190.279 25.456.608
Totali'i te ardhurave 33.190.279 25.456.608
Materiale te konsumuara 18.581.358 17.293.126
Kosto e punes 6.362.937 4.464.877
Pagat e personelit 5.267.000 3.825.944
Shpenzimet per sigurime 1.095.937 638.933
Amortizimi dhe zhvleresimet 1.241.079 800.194
Shpenzime te tjera 2.955.127 1.328.977
Totali i shpenzimeve 29.140.501 23.887.174
Te ardhura te tjera
Diferencat nga kembimi (2.040) 47
Fitimi bruto 4.047.738 1.569.481
Tatim fitimi 648.182 260.178
Fitimi neto 3.399.556 1.309.303

Shpenzimet jane 29.142.541 leke, ndersa te ardhurat 33.190.279 leké. Rezultati neto i realizuar
nga veprimtaria gjate ketij viti ushtrimor &shté fitim ne shumen 3.399.556 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne: te ardhura nga shitja e mallrave dhe
sherbimeve ne shumen 33.190.279 leke.

Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne me situaten
tatimore.

Shpenzimet per 29.142.541 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta fiskale. Mé&
konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshté:

Shpenzime per materiale ne shumen 18.581.358 leké, ato jané pé&rdorur pér veprimtaring
kryesore té shogérisé, kéto shpenzime jané t& justifikuara me dokumenta te rregullta tatimore.

Personeli, n& ké&té llogari jan& pasqyruar shpenzimet pér paga 5.267.000 leké, sigurime
shogérore 1.095.937 leké, listépagesat jané pérpiluar sakté dhe shpenzimet pér paga e sigurime
jané& vendosur korrekt né kétg llogari.

Amortizimi ne shumen 1.241.079 leke nuk kalon kufijte tatimor.
Shpenzime te tjera per 2.955.127 leke paragesin:

e shpenzime per gera ne shumen 458.000 leke,

» shpenzime transporti ne shumen 1.036.725 leke,

e shpenzime komisibni banke ne shumen 68.906 leke,

e shpenzime taksa, tatime ne shumen 750.095 leke,

* shpenzime mirembajtje ne shumen 164.792 leke,
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e shpenzime te tjera ne shumen 165.839 leke.
Rezultati ushtrimor neto i realizuar gjate 2019 &shté fitim 3.399.556 leke.




